Pela execução dos serviços, o contratante pagará à contratada uma remuneração calculada sobre os serviços

efetivamente executados e aceitos pelo contratante, com base na planilha de quantidades e preços, parte integrante

deste instrumento, cujo valor global as partes estimam em R$ 9.789.644,12 (nove milhões, setecentos e oitenta e

nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais, doze centavos), equivalendo, por isso, ao preço unitário de R$

6.399.644,12 (seis milhões, trezentos e noventa e nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais, doze centavos)

para o LOTE 01 e R$ 3.390.000,00 (três milhões, trezentos e noventa mil reais) para o LOTE 02.     
2.2. O pagamento será realizado de acordo com o boletim de medição, acompanhado esse da memória de cálculo e

dos comprovantes dos quantitativos efetivamente executados, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da

apresentação da nota fiscal ou nota fiscal-fatura, condicionada essa ao aceite pelo fiscal do contrato.